

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 25.04.2026

సమయం: 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ఉపరాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు రాజస్థాన్‌లోని జైపూర్‌లో పర్యటిస్తున్నారు.
2. ప్రస్తుత సీజన్‌లో గోధుమల సేకరణ లక్ష్యాన్ని 15 శాతం పెంచి, 30 మిలియన్ టన్నుల నుండి 34.5 మిలియన్ టన్నులకు సవరిస్తూ కేంద్ర ప్రభుత్వం నిర్ణయం తీసుకుంది.
3. పశ్చిమ బెంగాల్‌లో చివరి విడత అసెంబ్లీ ఎన్నికల ప్రచారంలో భాగంగా కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు పలు బహిరంగ సభలు, రోడ్ షోల్లో పాల్గొంటారు.
4. ఐపీఎల్ క్రికెట్‌లో భాగంగా ఈరోజు ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ తో పంజాబ్ కింగ్స్, రాజస్థాన్ రాయల్స్ తో, సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు తలపడతా .

### VP-RAJASTHAN

ఉపరాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు రాజస్థాన్‌లోని జైపూర్‌లో పర్యటిస్తారు. ఈ పర్యటనలో భాగంగా రాజస్థాన్ విశ్వవిద్యాలయం 35వ స్నాతకోత్సవానికి హాజరవుతారు. అనంతరం, జైపూర్‌లోని భగవాన్ మహావీర్ క్యాన్సర్ ఆసుపత్రి , పరిశోధనా కేంద్రం నిర్వహించనున్న 23వ క్యాన్సర్ సర్వైవర్స్ డే కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు.

NSD

### GOVT-WHEAT MSP

ప్రస్తుత సీజన్‌లో గోధుమల సేకరణ లక్ష్యాన్ని 15 శాతం పెంచి, 30 మిలియన్ టన్నుల నుండి 34.5 మిలియన్ టన్నులకు సవరిస్తూ కేంద్ర ప్రభుత్వం నిర్ణయం తీసుకుంది. అకాల వర్షాల వల్ల పంట నష్టపోయిన రైతులకు ప్రోత్సాహమిచ్చేలా ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు ఆహార శాఖ కార్యదర్శి సంజీవ్ చోప్రా వెల్లడించారు.

ఈ సేకరణతో 2026-27 సంవత్సరానికి గోధుమల మొత్తం లభ్యత సుమారు 56.5 మిలియన్

టన్నులకు చేరుకుంటుందని అన్నారు. వడగళ్ల వానలు , అకాల వర్షాల ప్రభావం వల్ల 2025-26 పంట కాలంలో మొత్తం గోధుమ ఉత్పత్తి స్వల్పంగా తగ్గి, 110 నుండి 120 మిలియన్ టన్నుల మధ్య ఉండవచ్చని చోప్రా పేర్కొన్నారు. ఈ నిర్ణయంతో అటు రైతులకు ఆర్థిక భరోసాతో పాటు, ఇటు దేశ ఆహార భద్రతను బలోపేతం చేస్తోందని తెలిపారు.

**NSD**

## **WB-CAMPAIGN SCHEDULE**

పశ్చిమ బెంగాల్ లో రెండో, చివరి విడత అసెంబ్లీ ఎన్నికల ప్రచారం ముమ్మరంగా కొనసాగుతోంది. పోలింగ్ కు కొన్ని రోజులే సమయం ఉండటంతో వివిధ రాజకీయ పార్టీల అగ్రనేతలు వరుస ర్యాలీలు, రోడ్ షోలలో పాల్గొంటున్నారు. రెండో విడత ఓటింగ్ ఈ నెల 29వ తేదీన జరగనుంది.

బిజెపి సీనియర్ నేత, కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు పూర్బా బర్ధమాన్ లోని జమాలపూర్, హౌరాలోని శ్యాంపూర్ లో బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగించనున్నారు. అలాగే హౌరాలో నిర్వహించే రోడ్ షోలో ఆయన పాల్గొంటారు. ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ రాష్ట్రంలో ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొంటారు. కేంద్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి జె.పి. నడ్డా పూర్బా బర్ధమాన్ లోని బాజేపర్తపూర్ లో విజయ్ సంకల్ప్ యాత్రకు నాయకత్వం వహిస్తారు.

మరోవైపు, కాంగ్రెస్ నేత, లోక్ సభ ప్రతిపక్ష నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఈరోజు హుగ్లీలోని శ్రీరాంపూర్, కోల్ కతాలోని షహీద్ మినార్, మెటియాబ్రూజ్ లలో ర్యాలీలు నిర్వహించనున్నారు. తృణమూల్ కాంగ్రెస్ నేత అభిషేక్ బెనర్జీ బస్టిర్తత్, కానింగ్ వెస్ట్ లో ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు, అనంతరం పార్టీ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా బాలిలో రోడ్ షో నిర్వహిస్తారు.

**NSD**

## **REV EC-TN NO REPOLL**

తమిళనాడు వ్యాప్తంగా పోలింగ్ జరిగిన 75 వేల 64 పోలింగ్ కేంద్రాలలో ఎక్కడా రీ-పోలింగ్ నిర్వహించాల్సిన అవసరం లేదని ఎన్నికల కమిషన్ స్పష్టం చేసింది. తమిళనాడులోని మొత్తం 234 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు గురువారం జరిగిన ఎన్నికల్లో 85.15 శాతానికి పైగా పోలింగ్ నమోదైంది. ఈ ఎన్నికల్లో ప్రజలు పెద్ద ఎత్తున పాల్గొన్నారు. ఎన్నికల కమిషన్ చేపట్టిన ఓటరు అవగాహన కార్యక్రమాలు, 14 లక్షల మందికి పైగా తొలిసారి ఓటర్లు పాల్గొనడం రాష్ట్రంలో రికార్డు స్థాయి పోలింగ్ కు దోహదపడింది. రాష్ట్రంలో ఓటర్ల జాబితా ప్రత్యేక సవరణ తర్వాత జరిగిన మొదటి ఎన్నికలు ఇవే కావడం విశేషం.

ఎన్నికల ప్రక్రియను ప్రశాంతంగా, స్వేచ్ఛగా, నిష్పక్షపాతంగా నిర్వహించినందుకు గాను ఓటర్లకు, పోలింగ్ అధికారులు, భద్రతా సిబ్బంది, స్వచ్ఛంద సేవకులకు కమిషన్ కృతజ్ఞతలు తెలిపింది. భూటాన్, ఈజిప్ట్, మారిషస్, మోల్డ్ ఓవా వంటి పలు దేశాల ప్రతినిధి బృందాలు తమిళనాడులోని పోలింగ్ కేంద్రాలను సందర్శించి, ఎన్నికల నిర్వహణ తీరును ప్రశంసించాయి. మారిషస్ హైకమిషనర్ పీలాబాయి బప్పు మాట్లాడుతూ.. ఓటును ప్రతి ఓటరుకు చేరువ చేస్తూ, ఎన్నికల నిర్వహణలో అనుసరిస్తున్న పద్ధతులుతో భారత్ ...ప్రపంచానికి ప్రజాస్వామ్య స్ఫూర్తిని చాటిచెబుతోందని కొనియాడారు.

### **S/B SHEILABAI BAPPOO**

**NSD**

### **SIBI GEORGE- UNGA PREZ**

విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ కార్యదర్శి సిబి జార్జ్, న్యూయార్క్ లో ఐక్యరాజ్యసమితి సర్వప్రతినిధి సభ అధ్యక్షురాలు అన్నలెనా బేర్బాక్ తో సమావేశమయ్యారు. ఈ సందర్భంగా శాంతి భద్రతలు, అభివృద్ధి, సంస్కరణలతో సహా , ఉగ్రవాదంపై ప్రపంచ పోరాటం వంటి వివిధ అంశాలపై ఇరువురు చర్చించినట్లు విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ సోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో పేర్కొంది.

**NSD**

### **ANDHRA CM-BUSINESS AWARD**

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి నారా చంద్రబాబు నాయుడు ప్రతిష్ఠాత్మక బిజినెస్ రిఫార్మర్ ఆఫ్ ది ఇయర్ 2025 అవార్డును ఈరోజు ముంబైలో అందుకోనున్నారు.

రాష్ట్రంలో స్పీడ్ ఆఫ్ డూయింగ్ బిజినెస్, స్పీడ్ ఆఫ్ డెలివరింగ్ గవర్నెన్స్ వంటి వినూత్న కార్యక్రమాలను అమలు చేసినందుకు గాను ఒక ప్రముఖ మీడియా సంస్థ ఈ అవార్డుకు ఎంపిక చేసింది . పెట్టుబడులకు అనుకూలమైన వాతావరణాన్ని సృష్టించడం, పెట్టుబడిదారులలో నమ్మకాన్ని పెంచడంలో చేసిన కృషికి గాను ఈ గుర్తింపు లభించింది.

అనుమతుల ప్రక్రియను సరళీకృతం చేయడం ద్వారా ఆంధ్రప్రదేశ్‌ను టెక్నాలజీ, ఇన్నోవేషన్, ఐటీ, ఎలక్ట్రానిక్స్, గ్రీన్ ఎనర్జీ రంగాలలో అగ్రగామిగా నిలబెట్టినందుకు చంద్రబాబుకి ఈ గౌరవం వరించింది.

**NSD**

## **WORLD VETERINARY DAY**

జంతువులు, పక్షుల సంరక్షణపై ప్రజల్లో అవగాహన కల్పించే లక్ష్యంతో ఈరోజు ప్రపంచ పశువైద్య దినోత్సవం నిర్వహిస్తున్నారు. ఈ ఏడాది పశువైద్యులు - జంతువుల ఆరోగ్యం, ఆహార భద్రతకు రక్షకులు" అనే ఇతివృత్తంతో ఈ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు.

ఈ సందర్భంగా అగర్తలలోని స్వామి వివేకానంద మైదానం సమీపంలో ఉన్న వెటర్నరీ కౌన్సిల్ భవనం నుంచి నగరవ్యాప్తంగా ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ ర్యాలీ జంతు సంక్షేమం, పశువైద్య వృత్తి నిపుణుల పాత్ర గురించి ప్రజల్లో అవగాహన కల్పించింది. వెటర్నరీ డాక్టర్స్ అసోసియేషన్ సభ్యులు ఈ ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు.

**NSD**

## **PM-MANN KI BAAT**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అవుతుంది. ఇది ప్రతినెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 133వ సంచిక. కాగా, ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం నెట్వర్క్, AIR న్యూస్ వెబ్సైట్, కేంద్ర సమాచార,

ప్రసార శాఖ YouTube ఛానెళ్లలో ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన వెంటనే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది. తిరిగి రాత్రి 8 గంటలకు తెలుగు అనువాదం పునఃప్రసారం అవుతుంది.

**NSD**

### **AKASHVANI TUNE & JINGLE CONTEST**

ఆకాశవాణి 90 ఏళ్ల మైలురాయిని పురస్కరించుకుని ప్రసార భారతి, MyGov సహకారంతో ఆకాశవాణి @90 పేరిట రెండు ప్రత్యేక పోటీలను నిర్వహిస్తోంది.

మొదటిపోటీ నవ భారత నూతన లయ ఇతివృత్తంతో యువవాణి, క్రీడలు, మార్కెట్ మంత్రి వంటి కార్యక్రమాల కోసం ఇన్స్ట్రుమెంటల్ ట్యూన్స్ రూపొందించాలి. 20-40 సెకన్లు నిడివి ఉండాలి. మొదటి బహుమతి 30 వేల రూపాయలు రెండో బహుమతి 20 వేల రూపాయలు, మూడోది 10 వేల రూపాయలప కాగా 10 ప్రోత్సాహక బహుమతులు ఉంటాయి.

ఇక రెండోవా పోటీ ఆకాశవాణి - భారత వైవిధ్య స్వరం ఇతివృత్తంతో FM గోల్డ్, రెయిన్ బో, వివిధ భారతి ఛానెళ్ల కోసం జింగిల్స్ తయారు చేయాలి. ఇవి 20-50 సెకన్ల నిడివితో హిందీ లేదా ఇంగ్లీష్ లో ఉండాలి. మొదటి బహుమతి 20 వేల రూపాయలు, రెండో బహుమతి 15 వేల రూపాయలు, మూడో బహుమతి 10 వేల రూపాయలు. అలాగే 10 ప్రోత్సాహక బహుమతులు ఉన్నాయి.

ఆసక్తి గల అభ్యర్థులు తమ ఎంట్రీలను **MyGov పోర్టల్**లో అప్ లోడ్ చేయవచ్చు.

**NSD**

### **IRAN FM-US-PAK**

పశ్చిమాసియాలో యుద్ధాన్ని ముగించే లక్ష్యంతో, అమెరికా, ఇరాన్ మధ్య నిలిచిపోయిన శాంతి చర్చలను పునరుద్ధరించడానికి పాకిస్తాన్ వేదికగా దౌత్య ప్రయత్నాలు వేగవంతమయ్యాయి. ఇరాన్ విదేశాంగ మంత్రి అబ్బాస్ అరఘ్ బీ నిన్న రాత్రి ఇస్లామాబాద్ చేరుకున్నారు. అయితే అమెరికాతో నేరుగా చర్చలు ఉండవని, పాకిస్తాన్ ద్వారానే తమ అభిప్రాయాలను తెలియజేస్తామని ఇరాన్ స్పష్టం చేసింది.

మరోవైపు, అమెరికా తరపున ప్రత్యేక ప్రతినిధులు స్టీవ్ విట్కాఫ్ , జారెడ్ కుష్నర్ ఇస్లామాబాద్ చేరుకోనున్నారు. ఇరాన్ తన వద్ద ఉన్న యురేనియంను వదులుకోవాలని, హోర్ముజ్ జలసంధి ద్వారా చమురు రవాణాకు ఆటంకం కలిగించకూడదని ట్రంప్ షరతులు విధించారు.

**NSD**

## **IMD-WEATHER**

ఢిల్లీ, ఛత్తీస్ గడ్, హర్యానా, చండీగడ్, మధ్యప్రదేశ్, పంజాబ్, రాజస్థాన్, ఉత్తరప్రదేశ్, విదర్భలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో ఈరోజు వడగాల్పుల వీచే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ ఎల్లో అలర్ట్ జారీ చేసింది. అరుణాచల్ ప్రదేశ్, అస్సాం, మేఘాలయ, పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కిం రాష్ట్రాల్లో ఈరోజు భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని అంచనా వేసింది. ఉత్తర కర్ణాటకలో రేపటి వరకు పిడుగులతో కూడిన వర్షాలు పడే అవకాశం ఉందని పేర్కొంది.

బీహార్, కోస్తా ఆంధ్రప్రదేశ్, కర్ణాటక, గుజరాత్, పశ్చిమ బెంగాల్, కేరళ, మాహా, కొంకణ్, గోవా, మణిపూర్లలో ఈరోజు వేడి వాతావరణం ఉంటుందని IMD తెలిపింది.

**NSD**

## **WOMEN'S CRICKET-T20**

మహిళల క్రికెట్లో భాగంగా ఐదు మ్యాచ్ల టీ20 సిరీస్లో భారత్, దక్షిణాఫ్రికా జట్ల మధ్య ఈ రోజు నాలుగో టీ20 మ్యాచ్ జరగనుంది. జోహన్నెస్బర్గ్లోని వాండర్స్ స్టేడియంలో భారత కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 9 గంటల 30 నిమిషాలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది.

ఈ సిరీస్లో దక్షిణాఫ్రికా జట్టు ఇప్పటికే 3-0 తేడాతో ఆధిక్యంలో ఉంది. భారత మహిళల జట్టుకు ఈ మ్యాచ్ అత్యంత కీలకం. వరుస ఓటములతో ఉన్న భారత్, మిగిలిన రెండు మ్యాచ్లలో విజయం సాధించాలని భావిస్తోంది.

**NSD**

## **MORN IPL-CRICKET**

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈరోజు మధ్యాహ్నం 3 గంటల 30 నిమిషాలకు ఢిల్లీలో జరిగే మ్యాచ్

లో డిల్లీ క్యాపిటల్స్ , పంజాబ్ కింగ్స్, రాత్రి 7 గంటల 30 నిమిషాలకు జైపూర్‌లో జరిగే మరో మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్, సన్‌రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్లు తలపడుతాయి. కాగా నిన్న రాత్రి బెంగళూరులోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టు పై రాయల్ ఛాలెంజర్స్ జట్టు 5 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది.

**NSD**

**SWATI**

**MP-I 25-04-2026**

### **REV EC-TN NO REPOLL**

The Election Commission has said, no repoll has been recommended in any of the 75,064 polling stations across Tamil Nadu where voting was held on Thursday. The polling process passed off without any incident that would warrant re-conducting voting in any constituency. The absence of repoll requests suggests that polling staff were able to manage the process smoothly across urban and rural segments alike. Tamil Nadu witnessed a high-voltage electoral contest on Thursday as polling for all 234 Assembly constituencies concluded with a robust voter turnout of over **85.15** per cent, reflecting strong public participation in one of the state's most closely watched elections in recent years. Voter awareness campaigns by the Election Commission and the participation of over 14 lakh first-time voters helped register a record polling turnout in the state. This was also the first election held after the Special Intensive Revision of electoral rolls in the state. The Commission expressed gratitude to voters across the State and thanked polling officials, security personnel and volunteers for ensuring a smooth, free and fair process. Delegations from several countries, including Bhutan, Egypt, Mauritius and Moldova, visited polling stations in Tamil Nadu and praised the conduct of the polls.

High Commissioner of Mauritius, Sheilabai Bappoo said, India is demonstrating to the world the practices, procedures and experience of conducting elections, exemplifying democracy by taking the vote closer to every voter.

**S/B SHEILABAI BAPPOO**

**A delegate from Moldova, Dana Paiu commended the high voter participation and well-organised arrangements.**

**S/B DANA PAIU**

**A delegate from Namibia, Gerson Tjihenuna,, shared his enriching experience adding that polling stations were excellently managed, with medical support, clear voter guidance, and an accessible layout.**

**S/B GERSON TJIHENUNA**

**A delegate from Indonesia, Ni Made Mahatma Devi, described the International Election Visitors' Programme as a great opportunity to understand the Indian electoral system.**

**S/B NI MADE MAHATMA**

**DEVI**

The election marked a significant shift from the traditional Dravidian two-party dominance, evolving into a multi-cornered contest involving the DMK-led Secular Progressive Alliance (SPA), the AIADMK-led NDA, actor Vijay's Tamilaga Vettri Kazhagam (TVK), and Seeman's Naam Tamilar Katchi (NTK).

**JOY/CHENNAI/MAIL/IANS/0716**

**TAPAN**

**DP-I**

**25.04.2026**

**SIBI GEORGE- UNGA PREZ**

Secretary (West) in the Ministry of External Affairs, Sibi George held a meeting with the President of United Nations General Assembly, Annalena Baerbock in New York. In a social media post, Ministry of External Affairs said that both leaders held discussions on diverse issues, including peace and security, development, reformed multilateralism and the global fight against terrorism.

**<><><> VISHNU/1010 HRS**

**SWATI::ANJALI**

**MP-I**

**25.04.2026**

## **WB-CAMPAIGN SCHEDULE**

In West Bengal, campaigning for second and final phase of assembly election has intensified with senior leaders of various political parties conducting a series of rallies and roadshows in the final days leading up to polling. Voting for the second phase is scheduled to take place on 29th of this month.

Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah will address public meetings today at Selimabad Tarun Sangha ground in Jamalpur of Purba Bardhaman and at Shyampur in Howrah. He will also take part in a roadshow in Howrah. Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath will also hold poll rally in the state. Union Health and Family Welfare Minister J. P. Nadda will lead a Vijay Sankalp Yatra at Bajepartapur in Purba Bardhaman.

On the other hand, Congress leader and Leader of Opposition in the Lok Sabha, Rahul Gandhi will hold rallies in Srirampur in Hooghly, at Shaheed Minar in Kolkata and in Metiabruz today. Trinamool Congress leader Abhishek Banerjee will address rallies in Basirhat and Canning West, followed by a roadshow in Bali in support of party candidates. <><><>

## **SANDIPON DASGUPTA/KOLKATA/MAIL/0649**

**SWATI::ANJALI**

**MP-I**

**25.04.2026**

## **ANDHRA CM-BUSINESS AWARD**

Andhra Pradesh Chief Minister N. Chandrababu Naidu will receive the prestigious Business Reformer of the Year 2025 award by a leading media organization in Mumbai today. He has been selected for the award for implementing transformative initiatives such as 'Speed of Doing Business' and 'Speed of Delivering Governance' in the state. He has been recognised for his efforts in creating an investment-friendly ecosystem, introducing progressive industrial policies and boosting investor confidence. He has also been credited with simplifying approvals and driving reforms to position Andhra Pradesh as a leader in technology, innovation, IT, electronics and green energy sectors.<><><>

**ALLU MURALI,**

**VIJAYWADA/MAIL/0728**

**TAPAN : PAWAN**

**DP-I**

**25.04.2026**

### **WORLD VETERINARY DAY**

World Veterinary Day was observed today with the aim of raising public awareness about the importance of caring for animals and birds. The theme for this year is "Veterinarians: Guardians of Animal Health and Food Safety."

To mark the occasion, a rally was organised this morning from in front of the Veterinary Council building near Swami Vivekananda Maidan in Agartala. The procession passed through various parts of the city, spreading awareness about animal welfare and the role of veterinary professionals.

Members of the Veterinary Doctors' Association also actively participated in the rally.

**NAYAN KUMAR TRIPURA/AGARTALA/MAIL/1202 HRS**

### **IRAN FM-US-PAK**

Iranian Foreign Minister Abbas Araghchi arrived at Islamabad in Pakistan late last night with a senior delegation, signalling renewed diplomatic efforts to revive stalled negotiations between Tehran and Washington to end the war in West Asia. The Iranian delegation includes spokesperson for Iran's Foreign Ministry Esmail Baqaei. Mr Baqaei in a social media post clarified that no meeting is planned between Iran and the United States, adding that Tehran's views and concerns would instead be conveyed to Washington through Pakistan.

The United States is also preparing diplomatic outreach, with US special envoys Steve Witkoff and Jared Kushner expected to arrive in Islamabad for discussions. Talking to reporters, White House Press Secretary Karoline Leavitt confirmed the development, stating that talks would be conducted directly. She added that Vice President JD Vance would remain engaged from Washington, coordinating with Secretary of State Marco Rubio and the national security team.

US President Donald Trump said yesterday that Iran is preparing to make an offer aimed at meeting US demands, as peace talks are expected to resume in Pakistan. He reiterated that any potential agreement must include Iran giving up its enriched uranium and ensuring free movement of oil shipments through the Strait of Hormuz. President Trump also raised

concerns over Iran's leadership, with US officials suggesting internal divisions within Tehran's power structure.

## **IMD-WEATHER**

The India Meteorological Department (IMD) has issued a yellow alert for heat wave conditions today over parts of Delhi, Chhattisgarh, Haryana, Chandigarh, Madhya Pradesh, Punjab, Rajasthan, Uttar Pradesh and Vidarbha. The Met Department has also predicted heavy rainfall today over Arunachal Pradesh, Assam, Meghalaya Sub-Himalayan West Bengal and Sikkim. North Interior Karnataka is likely to experience thunderstorms and hailstorms till tomorrow. According to the Weather Agency, thunderstorms and lightning are also expected in places over Bihar, Gangetic West Bengal, Himachal Pradesh, Jammu and Kashmir, Ladakh, Jharkhand, Kerala, Mahe, Marathwada, Uttarakhand and Odisha. Hot and humid weather conditions will prevail today in parts of Bihar, Coastal Andhra Pradesh and Karnataka, Gujarat, Gangetic West Bengal, Kerala, Mahe, Konkan, Goa and Manipur. As per IMD, Delhi, Haryana, Chandigarh, Punjab and parts of Uttar Pradesh will experience warm night conditions during the next 2 days.

## **WOMEN'S CRICKET-T20**

In Women's Cricket, India will take on Hosts South Africa in the fourth T20 International of the five-match series at Wanderers Stadium, in Johannesburg tonight. The match will begin at 9:30 PM. The series has been completely dominated by the hosts so far, with South Africa taking an unassailable 3-0 lead. For India, the focus will be on regaining confidence and securing victories in the remaining matches. A win in this match would not only prevent a whitewash but also serve as a morale booster for the Women in Blue. <><><>

## **MORN IPL-CRICKET**

In IPL Cricket, defending champions Royal Challengers Bengaluru defeated Gujarat Titans by five wickets at the M Chinnaswamy Stadium in Bengaluru last night.

Chasing a target of 206 runs, Royal Challengers Bengaluru overhauled the total in 18.5 overs. The win was brilliantly set up by Virat Kohli's 81 runs and Devdutt Padikkal's quickfire 55 runs. The duo put together 115 runs for the third wicket to make it a one-sided chase. For

Gujarat Titans, Rashid Khan took two wickets, while Mohammed Siraj, Jason Holder and Manav Suthar picked up a wicket each.

Earlier, put into bat, Gujarat Titans posted 205 runs for the loss of three wickets, with opener Sai Sudharsan returning to form with a century. For Royal Challengers Bengaluru, Bhuvneshwar Kumar, Josh Hazlewood and Suyash Sharma took a wicket each. Royal Challengers Bengaluru had won the toss and opted to bowl.

Virat Kohli was declared Player of the Match.

Today, hosts Delhi Capitals will take on Punjab Kings at the Arun Jaitley Stadium. The match will start at 3:30 PM Indian Standard Time. In another match, Hosts Rajasthan Royals will face Sunrisers Hyderabad at the Sawai Mansingh Stadium in Jaipur. The match will start at 7:30 PM.

<><><>

## **VP-RAJASTHAN**

Vice-President CP Radhakrishnan will visit Jaipur in Rajasthan today. During his visit, the Vice-President will attend the 35th Convocation of the University of Rajasthan. He will also attend the 23rd Cancer Survivors' Day, organised by Bhagwan Mahaveer Cancer Hospital and Research Centre in Jaipur.

## **GOVT-WHEAT MSP**

The Central Government has increased its wheat procurement target at the Minimum Support Price (MSP) by 15 per cent to 34.5 million tonnes for the current season, up from the earlier plan of 30 million tonnes. Food Secretary Sanjeev Chopra said the decision aims to support farmers whose crops have been damaged due to unseasonal rains. Speaking at an event in New Delhi yesterday to release the annual wheat survey of the Roller Flour Millers' Federation of India, Mr Chopra said state-wise procurement targets have also been revised upward. He added that procurement from Madhya Pradesh is now expected to be 10 million tonnes, Uttar Pradesh 2.5 million tonnes, Rajasthan 2.35 million tonnes, and Uttarakhand 5,000 tonnes, with some wheat also likely to be procured from Delhi this year.

The Food Secretary has said that wheat procurement quality norms in major producing states, including Punjab, Haryana, Madhya Pradesh and

Rajasthan, have been relaxed to enable higher purchases from farmers affected by unseasonal rains that damaged crops. He said the higher procurement at MSP will add to opening wheat stocks of around 22 million tonnes for 2026–27, taking the total availability to about 56.5 million tonnes. Mr Chopra also noted that wheat production for the 2025–26 crop year is expected to be slightly lower, in the range of 110 to 120 million tonnes, due to damage caused by unseasonal rainfall and hailstorms in key growing states. <><><>

### **AKASHVANI TUNE & JINGLE CONTEST**

Akashvani, Prasar Bharati in collaboration with MyGov has invited citizens across the country to participate in a Signature Tune-Making Contest on the theme "Akashvani @90- The New rhythm of Bharat". The objective is to design iconic instrumental themes for specific Akashvani programmes that reflect their unique content and audience. For Yuva-vani and Sports Scan the Signature Tune should be High-energy and rhythmic. For Market Mantra it should be Professional, tech-forward and sophisticated. For Family Welfare and Women's Programme, it should be melodious, warm and empowering. For National Magazine, Sahitya, Sanskriti, Chitra, Vigyan, Yuva Bharati it should be culturally rooted, intellectual, and inspiring. The duration should be 20 to 40 Seconds. The audio composition must be instrumental only and no vocals or humming permitted. The format should be studio-quality MP3 or WAV minimum 128kbps, 44.1 kHz. The judging criteria will be atmospheric suitability, instrumental excellence and versatility. The 1st Prize is 30 thousand rupees, 2nd Prize is 20 thousand and 3rd Prize is 10 thousand rupees. 10 Consolation Prizes of five thousand each will also be given.

Akashvani Prasar Bharati in collaboration with MyGov has also invited citizens to participate in a Jingle-Making Contest on the theme "Akashvani @90- The Vibrant Voice of India". The objective is to create fresh, catchy, and modern vocal jingles for Akashvani's channels that resonate with today's listeners while honoring the 90-year legacy. The target channels are FM Gold with focus on Classic and Premium,